РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2011г.

№ 60

х. Вишневка
О проведении публичных слушаний
проекта генерального плана
Фомино-Свечниковского  сельского

поселения

       В соответствии со ст. 28, 47 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 13 Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение», руководствуясь Положением «О порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Фомино-Свечниковское сельское поселение», утвержденным Решением Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения от 01.09.2006 г.  № 42,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания с участием жителей поселения по проекту генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения:

-  х. Вишневка, х. Рожок, с.Фомино-Свечниково  - 23 января  2012 года в 10 часов 00 минут в здании Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения  по адресу: х. Вишневка, ул. Молодежная, д. 8;
-  х. Сергеевка, х. Краснощеков – 24  января 2012 года в 10  часов 00 минут в здании Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения по адресу: х. Сергеевка, ул. Сергеевская    д. 3;
 - х. Ленинский- 25 января 2012 года в 11 часов 00 мин. в здании бывшей конторы  по адресу: х. Ленинский ул.Песчаная д. 1а.
 -  п. Комсомольский –   25 января 2012 года в 10 часов 00 мин. в здании  ФАПа  по адресу: п. Комсомольский ул. Заречная д.17 кв.2.
- с. Сариновка – 26 января 2012 года в 10 часов 00 мин. в здании МБОУ Сариновской  ООШ  по адресу: с.Сариновка ул. Школьная  д.17.
2. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Обнародовать проект генерального плана МО «Фомино-Свечниковское сельское поселение» до 22 января 2012 года путем размещения на сайте Администрации Кашарского района  (www.kashadm.donland.ru), публикации в районной газете «Слава труду»  и организации выставки картографического материала в фойе Дома культуры в х. Вишневка  и   здании Администрации в х. Сергеевка.

5. Установить, что предложения граждан по проекту генерального плана МО «Фомино-Свечниковское сельское поселение» принимаются в письменном виде комиссией по проведению слушаний по адресу: х. Вишневка,   ул. Молодежная, д.8 , с 8.00 до 16.00 часов ежедневно (перерыв  с 12.00 до 13.00 часов, выходные: суббота, воскресенье).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Фомино-Свечниковского
сельского поселения                                                    В.И.Иванов
Приложение 1

к Постановлению Главы

Фомино-Свечниковского  сельского

поселения № 60 от 13.12.2011 г.

Порядок  проведения публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение».

1. Для обсуждения проекта генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения проводятся публичные слушания.

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый дееспособный житель Фомино-Свечниковского сельского поселения, достигший 18-летнего возраста.

4. На публичных слушаниях по проекту генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения выступает и председательствует Глава Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения (далее председательствующий).

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать свое мнение по проекту генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участникам, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения по проекту генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и секретарем.

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту генерального плана Фомино-Свечниковского сельского поселения, в том числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

8. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному обнародованию.

9. После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а так же результатов публичных слушаний, принимается Постановление.

10. Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию.

Приложение 2

к Постановлению Главы

Фомино-Свечниковского  сельского

 поселения №  60 от 13.12.2011 г.
Состав

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту

генерального плана муниципального образования

«Фомино-Свечниковское сельское поселение»

	Иванов Владимир Иванович
	Глава Фомино-Свечниковского сельского поселения – председатель комиссии

Члены комиссии:

	Коваленко Любовь Петровна
	Старший инспектор  по вопросам муниципального хозяйства Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Иванова Виктория Ивановна
	 Ведущий специалист по  земельным и имущественным  отношениям Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Авраменко Галина Владимировна
	 Специалист  по правовой и кадровой работе Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения